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de skal træffe Afgørelse af de enkelte Til- 
fælde. Jeg skal ikke komme dybere ind 
derpaa, men jeg ønsker dog at, sige, at skal 
det, der her er Tale om, blive til Lov, 
hvilket jeg altsaa anbefaler, vil jeg gerne 
udtrykke Haabet om, at naar man skal til 
at praktisere Bestemmelser af den Art, som 
der her foteligger Forslag om, de da maa 
komme til at gælde alle Voldsmænd,, ikke 
blot de Bøller, der optræder i Træsko, men 
ogsaa de; Bøller, der optræder : i anden, 
finere Udhaling, at der med andre Ord maa- 
herske Lighed for alle Samfundsborgere, 
naar der er Tale om at rejse Aktion overfor 
dem fra det, offentliges Side. Den højt- 
ærede Justitsminister udtalte, under en 
tidligere Sags Behandling, at der, saa vidt 
han kunde se, i en nær Fremtid vilde , blive 
Tale om at løslade flere a i  de farlige Sæde- 
lighedsfQrbrydere, og at det derfor var meget 
ønskeligt; snarést muligt ,at faa 홢 stoppet det 
Hul i vor Lovgivning, der her er Tale om 
at., stoppe. Jeg kunde af de Bemærkninger, 
den højtærede Justitsminister saaledes frem- 
satte, tage Anledning til at spørge, om 
Justitsministeren mener, at vi har Plads til: 
Anbringelse af de paagældende farlige Indi- 
vider, og: hvor Ministeren mener, at disse 
Personer bedst kan anbringes. Jeg er ikke 
klar over, om vi paa de Anstalter, vi nu 
raader over, har tilstrækkelig Plads, der 
kan siges, at være egnet for de Mennesker, 
her er Tale om. Jeg beder Ministeren være 
saa elskværdig at udtale sig om denne Sag, 
naar han nu senere tager Ordet. 

Om Lovforslaget ønsker jeg i Overens- 
stemmelse med, hvad j eg her har sagt, at sige,' 
at jeg anbefaler det til velvillig og hurtig 
Behandling her i dette høj e Ting. , Jeg skulde 
efter de Udtalelser, der er fremsat dels ude, 
i Landet, dels her i Salen, tro, at dér er, 
Haab om, at det ikke vil vare ret længe; 
førend den Lov, der her er Tale om at 
tilvejebringe, er en Kendsgerning. 

. : Rytter : . Den højtærede Justitsmini- 
ster har her,forelagt et Lovforslag, som. til- 
sigter at yde et bedre Værn mod Sædeligheds- 
forbrydere, Brandstiftere og Voldsforbry- 
dere, end de nugældende Regler. Ministeren 
har, forelagt, dette Lovforslag, uagtet, vi 
om kort Tid vil faa forelagt et fuldt udar- 
bejdet, Forslag vedrørende Straffelovgiv- 
ningen. Paa Partiets Vegne kan jeg tilsige 

Ministeren vor Medvirkning til allerede nu' 
at faa lovgivet paa dette' Omraado, da man 
fra 홢 vor « Side er enig i; at . der maa «kåbes 
dét, stærkest mulige Værn imod disse 
Forbrydere. Spørgsmaalet er blot, om netop 
den 홢 Form, som Ministeren har valgt,,, er; . 
den rette, eller om der ikke kan 'findes, en; J 
anden Form, som skabér den samme eller 
muligvis, en bedre Retsbeskyttelse, uden at < 
main, saaledes som Lovforslaget efter min 
Mening gør det, udsætter andre absolutte. 
Retsgoder for Usikkerhed: og administrativ I 
Vilkaarlighed: Det er nemlig en almindelig 
' anerkendt Ret sgrundsætning, som er af 
vital Betydning for ethvert civiliseret Sam- 
fund og for alle dets Borgere, at ingen til-, 
regnelig Person kan fængsles eller - inde-) 
spærres, uden ,a't det sker efter en Domstols 
udtrykkelige ! Afgørelse, idet, man . overalt, i 
Nutiden er enig om, at en saadan Myndig- 
hed ikke kan lægges i Administrationens 
Hænder. Fordelingen af Myndigheden i saa 
Henseende er og maa være den, at Lovgiv- 
ningsmagten giver de ; herhenhørende al- 
mindelige ; ,Regler, Domstolene anvender 
dem, Administrationen fuldbyrder dem. 
Man har intetsteds turdet tillade Admini- 
strationen at give Reglerne herom og an vende 
dem efter et frit Skøn. Ja; selv naar Dom- 
stolene, blot skal fortolke , de, af Lovgiv- 
ningen givne Regler, skal dér altid øje-, 
blikkelig beskikkes vedkommende, sigtede, 
en Defensor, som kan varetage hans Inter- 
esser lige fra Sagens Begyndelse til dens 
Afslutning og p aase, at han ikke behandles, 
vilkaarligt af. Anklagemyndigheden, eller 
endog af de undersøgende og .dømmende 
Myndigheder., Med andre Ord, det reelle i 
Tanken med Lovforslaget kan vi gaa med 
til og f u l d t ,  billige, men kun paa den Maade, 
at vi anerkender Berettigelsen af det gamle , 
i alle civiliserede. Stater , anerkendte og,' 
hævdvundne Krav, at,il:er vedDomstolene, og; 
selvfølgelig ; kun ved, Domstolene, kræves 
varigt beskyttende Foranstaltninger mod 
grove Vaneforbrydere og psykisk degenere- 
rede, og som , Følge deraf uforbederlige Per- 
soner. Naar tilstrækkeligt Hensyn: tages t i l  
denne selvfølgelige Forudsætning,: billiger v i  
fra vor Side, ja, paaskønner, at , den højt- 
ærede Justitsminister har taget dette Spørgs- 
maal .,op til Løsning allerede nu, ela vi -har 
Straffelovskommissiönens: Betænkning til 
Vejledning, selv om Lovforslaget fra den 
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